[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» апреля 2023 г.

                                                                          №____
О внесении изменений в постановление от 21.11.2017 № 1432

«О создании сил гражданской обороны и поддержании
 их в готовности к действиям на территории
 муниципального образования г. Полярные Зори
 с подведомственной территорией»
Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Мурманской области от 17.07.2017 N 360-ПП «О создании сил гражданской обороны Мурманской области и поддержании их в готовности к действиям», с целью осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о силах гражданской обороны муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденное постановлением администрации г. Полярные Зори от 21.11.2017 №1432 следующие изменения:
1.1 Первый абзац пункта 1.1.4 изложить в следующей редакции:

«Нештатные аварийно-спасательные формирования создаются организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, за исключением организаций, не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне федерального органа исполнительной власти, и организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального и местного уровней по гражданской обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные аварийно-спасательные формирования.»
2. Внести в Перечень органов управления и сил гражданской обороны муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                             М.О. Пухов
Визы согласования:
Правовой отдел __________________  «____» апреля 2023 г.
Хохлова Т.М.
1-в дело, 1-сектор ГЗ
Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «___» апреля 2023 г. № ____
Приложение N 2

                      УТВЕРЖДЁН

                      постановлением администрации г. Полярные Зори

от 21 ноября 2017 г. N 1432
Перечень

органов управления и сил гражданской обороны

муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией

	№

п/п
	Наименование органов управления, формирований
	Местонахождение

	Органы управления гражданской обороны:

	а) постоянно действующие

	1.
	Руководитель гражданской обороны муниципального образования г. Полярные Зори

	Здание администрации

	2.
	Сектор гражданской защиты администрации города Полярные Зори

	ул. Ломоносова, 4

	3.
	Структурные подразделения (работники) организаций, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны

	Организации

	4.
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования г. Полярные Зори

	Здание администрации

	5.
	Эвакуационная комиссия муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией

	Здание администрации

	б) повседневного управления

	1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования г. Полярные Зори

	Здание администрации

	2.
	Дежурная часть МО МВД «Полярнозоринский»

	Здание полиции

	3.
	Отделение скорой медицинской помощи ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 118 ФМБА России»

	Здание СМП

	4.
	Пункт связи пожарной части № 61 Кандалакшского филиала ГПС Мурманской области ГОКУ «Управление по ГОЧС и ПБ Мурманской области»

	Здание пожарной части

	5.
	Аварийно-диспетчерская служба ООО «УК Полярные Зори»

	Здание филиала

	6.
	Дежурная служба Полярнозоринского участка Южного района электрических сетей АО «Мурманская областная электросетевая компания»

	Здание участка

	Силы гражданской обороны:

	а) силы и средства СНЛК

	1.
	ФГБУЗ «Межрегиональное управление № 118 ФМБА России»

	Здание управления

	2.
	ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии № 118 ФМБА России»

	Здание центра

	3.
	Озёрная станция Зашеек ФГБУ «Мурманское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

	Здание станции в н.п. Зашеек

	4.
	ГОБВУ «Полярнозоринская городская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	Здание станции,

ул. Промышленная, 1

	5.
	Лаборатория охраны окружающей среды филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная станция»

	Здание лаборатории, ул. Ломоносова, 5а

	б) постоянной готовности

	1.
	ФГКУ «6 ПЧ ФПС по Мурманской области»
	г. Полярные Зори,

Кольская АС

	2.
	Пожарная часть № 61 города Полярные Зори Кандалакшского филиала ГПС Мурманской области ГОКУ «Управление по ГОЧС и ПБ Мурманской области»

	г. Полярные Зори

ул. Ломоносова, д. 5

	3.
	Пожарная часть № 63 н.п. Африканда Кандалакшского филиала ГПС Мурманской области ГОКУ «Управление по ГОЧС и ПБ Мурманской области»

	н.п. Африканда-2,

ул. Ленина, 1

	в) нештатные аварийно-спасательные формирования

	1.
	Нештатная спасательная группа филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная станция

	г. Полярные Зори,

Кольская АС

	г) нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

	1.
	Специальное ведомственное формирование

филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная станция»

	г. Полярные Зори,

Кольская АС

	2.
	Нештатные спасательные службы

филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная станция»

	г. Полярные Зори,

Кольская АС

	3.
	Медицинские формирования ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 118 ФМБА России»

	г. Полярные Зори,

пр. Нивский, 1а

	4.
	Аварийно-технические группы филиала ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» в г. Полярные Зори

	г. Полярные Зори,

ул. Строителей, 8в

	5.
	Группа аварийно-восстановительных работ Полярнозоринского участка Южного района электрических сетей АО «Мурманская областная электросетевая компания»

	г. Полярные Зори,

ул. Строителей, 8в

	6.
	Аварийно-техническая группа тепло-водо-электро-снабжения МУП «Энергия»

	н.п. Африканда, ул. Коммунальная